
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

 V  SETTORE - Bilancio Finanze 
Programmazione  e Servizi Sociali

      Determinazione del Responsabile del Settore n. 15 del 26/01/2021   
                                               

  DETERMINA  N.  97  DEL   27\01\2021   (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO: Sgravi / Rettifiche Anni Diversi relativi a TA.RI.  



L' UFFICIO TRIBUTI

Il Responsabile del Procedimento 

Ai  sensi  dell’art.  6  della  L.  241/90,  dell’art.  5  della  L.R.  10/91,  del  Regolamento  Comunale  di
organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della
seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto e per i profili di
propria  competenza,  attestando,  contestualmente,  l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  di   interessi.
Dichiara,altresì,l’insussistenza  delle  relazioni  di  parentela  o  affinità,  situazioni  di  convivenza  o
frequentazione abituale tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento.
Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto d’interessi, anche
potenziale, previste dall’art. 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019.

PREMESSO: 

- Che nell’anno 2020 sono pervenute numerose istanze di contestazione relative al Tributo TA.RI. ;

- Che i motivi di contestazione riguardano: voltura di intestazione ai fini anagrafici, vendita o altra

variazione avvenuta sull’immobile, etc. etc.;

- Esaminate  le istanze presentate dai contribuenti ;

-  Riscontrata la  sussistenza  dei  presupposti  necessari  per  l’emissione  dei  provvedimenti  di

rettifiche/annullamenti degli avvisi di pagamento TA.RI.;

- Disposti i provvedimenti di rettifiche/annullamenti su ruoli TARI riscossi direttamente dall’Ente;

- Dato Atto che le diminuzioni dei residui verranno formalizzati nell’atto di “ riaccertamento dei

residui” ;

- Viste le Determine di approvazione ruoli relativi a alla TARI indicati negli allegati prospetti;

P R O P O N E

-  Di  Approvare  l’elenco  relativo  a  Sgravi  o  Rettifiche  TA.RI.  dei  contribuenti,  che  fa  parte

integrante e sostanziale della presente.

                          
   Il Responsabile del Procedimento 
                             F.to (Istr. Cont. F. Chirco)



Il Responsabile del V Settore Bilancio, Finanze Programmazione e Servizi Sociali

 
- Vista la proposta che precede;

- Vista la Determina Sindacale  n. 16 del 01/07/2019;

- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

-  Da  Atto  che  nel  procedimento  in  argomento  non  si  integra  alcuna  fattispecie  di  conflitto

d’interessi, anche potenziale, previste dall’art. 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019.

D E T E R M I N A 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

                                                                     Il Funzionario Responsabile             
                                                                               F.to (Dott.ssa P. Vitale)



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.12,
della L.R. 30/ 2000

Cinisi li _____________ Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to     P. Vitale

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo – Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a Rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap
     O      Quinto Settore –  Bilancio, Finanze, Programmazione e Servizi Sociali
     O      Sesto Settore  –  Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O      Capi Gruppo Consiliari
     O      Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	V SETTORE - Bilancio Finanze
	Programmazione e Servizi Sociali
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 15 del 26/01/2021
	DETERMINA N. 97 DEL 27012021 (Registro gen.)
	
	L' UFFICIO TRIBUTI
	Il Responsabile del Procedimento
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________







